ДОГОВОР №
ОБ  ВАРИАТИВНОЙ ФОРМЕ ОБРАЗОВАНИЯ (ПАТРОНАЖНЫЙ ПЕДАГОГ)

 г. Орёл                                                                                                                   «___»___________20 __г
 Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад №3 комбинированного вида», осуществляющая   образовательную   деятельность  (далее  -  Организация) на основании лицензии от «29» апреля 2014 г. N 827, выданной Департаментом образования и молодежной политики Орловской области именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице   заведующей  Осиповой Вероники Владимировны, действующей на основании Устава Организации,  и

______________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) родителя ( законного представителя)
именуемая(ый) в дальнейшем "Заказчик",
в интересах несовершеннолетнего________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии),                           (дата рождения)
Проживающего поадресу:______________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемая(ый)  в  дальнейшем  "Обучающийся",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель на основании индивидуального плана обязуется оказать
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
образовательные услуги (психолого-педагогической и коррекционно-развивающей направленности) и проводить консультативную работу в раммах вариативной формы образования «Патронажный педагог».
1.2. Форма обучения     очная, дистанционная
1.3. Сроки и условия предоставления Услуг устанавливается в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными индивидуальной программой.
1.4. Место проведения__________________________________________________________ – согласно индивидуального графика посещения, выходные дни- суббота, воскресенье.
II. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

2.1. Образовательные  услуги, указанные в индивидуальной программе предоставляются на безвозмездной основе (бесплатно).
III. Взаимодействие Сторон
3.1 Заказчик имеет право:
3.1.1. бесплатно получать от Исполнителя информацию в доступной форме  о правах, обязанностях, видах услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления .
3.1.2. на предоставление, указанных в индивидуальном плане в объемах и сроках, установленных планом;
3.1.3. на вежливое и корректное отношение со стороны сотрудников Поставщика;
3.1.4. на отказ от предоставления услуг, указанных в указанных в индивидуальном плане;
3.1.5. потребовать расторжение Договора при несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора;
3.1.6. на сохранение конфиденциальности информации личного характера;
3.1.7. на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.2 Заказчик обязан:
3.2.1. соблюдать условия настоящего Договора;
3.2.2. уважительно относится к лицам, предоставляющим услуги, не допускать грубости, оскорбления в их адрес;
3.2.3. бережно относится к имуществу Исполнителя
3.2.4. соблюдать порядок и условия предоставления услуг в соответствии с индивидуальным планом.
3.2.5. предоставлять сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг
3.2.6. своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность Получателя в предоставлении Услуг, об изменении места жительства и болезни.
3.3 Заказчик не вправе:
3.3.1. требовать от Исполнителя оказание услуг третьим лицам (родственникам, соседям и т.д.);
3.3.2. требовать оказания услуг, которые не указаны в индивидуальном плане (Приложение к настоящему Договору);
3.4 Исполнитель имеет право:
3.4.1. требовать от Заказчика, соблюдения условий, предусмотренных настоящим Договором;
3.4.2. получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения обязательств по договору
3.4.3. отказать в предоставлении услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора;
3.5 Исполнитель обязан:
3.5.1. предоставлять Заказчику услуги, которые указаны в индивидуальном плане в объемах, сроках и на условиях, указанных в настоящем Договоре;
3.5.4. бесплатно информировать Заказчика о правах, обязанностях, видах услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления;
3.5.5. использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров.
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
V. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
VI. Заключительные положения.
6.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до окончания индивидуального плана.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.8. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
VIII.  Реквизиты и подписи сторон

	0. Исполнитель
Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад №3 комбинированного вида»
Адрес: 302026 г. Орел, ул. Песковская, 19
ИНН/КПП    5752015323/575201001
ОГРН  1025700781875
Реквизиты Финансовое  управление администрации города Орла  ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ БАНКА РОССИИ //УФК по Орловской области г. Орел
 (МБДОУ «Детский сад №3» л/с20546Ц68970)
 р/с 03234643547010005400
БИК 015402901     ОКТМО 54701000
КБК 00000000000000000130

Заведующая ___________________  В.В. Осипова
МП
	0. Заказчик

Ф.И.О. _______________________________
_______________________________________
Паспорт: серия_______Номер_____________
Кем и когда выдан______________________
______________________________________
______________________________________
Адрес проживания: ____________________
______________________________________
_____________________________________
Телефон: ____________________________

Подпись______________________________

  Отметка о получении 2-го экземпляра

    Заказчиком
      Дата: ____________ Подпись: ________________

	Заведующей  МБДОУ «Детский сад №3»
Осиповой Веронике Владимировне
Адрес: 302026, г. Орёл, ул. Песковская, д.19
ОГРН 1025700781875, ИНН 5752015323

от___________________________________________________________________________
паспорт серии _____ № ___________                  выдан  «____» ______20__ года
кем выдан:_____________________________
______________________________________
зарегистрированного(ой) по адресу (почтовый адрес): _______________________________________
_______________________________________
номер телефона:_________________________
электронная почта:_______________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных родителей(законных представителей) и воспитанников

Я, ___________________________________________________________________________,
как законный представитель _____________________________________________________
                                                                                                                  (ФИО ребенка, дата рождения)
________________________________________________________________________________________________
в соответствии с пунктами 1 части 1 статьи 6 и статьи 9 Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №3» на обработку моих и моего несовершеннолетнего ребенка персональных данных:
-данные свидетельства о рождении;
-данные паспорта;
-данные о гражданстве;
-данные медицинской карты ребенка;
-сведения о состоянии здоровья (группа здоровья, инвалидность, хронические заболевания, прививки, сведения из медицинского заключения, медицинской справки-допуска после перенесенного заболевания, заключений и других документов ПМПК)
-данные СНИЛС;
-адрес проживания и регистрации;
-сведения о родителях(законных представителях): фамилия, имя, отчество, пол, гражданство, место работы, контактная информация (почтовые, электронные адреса, номера телефонов), сведения о социальном статусе семьи;
-документы, подтверждающие права на льготы по определенным основаниям, предусмотренным законодательством;
в целях наиболее полного исполнения МБДОУ № 3 своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных  договором об образовании и Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами РФ в области образования.
                Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанной выше цели, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ,
            Предоставляю право МБДОУ «Детский сад №3» размещать фото и видео моего ребенка на сайтах учреждения и вышестоящих организаций в сети ИНТЕРНЕТ, печатных изданиях и стендах организации.
Я проинформирован(а), что МБДОУ «Детский сад №3» гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так  и автоматизированным способом обработки.
              Согласие действует с момента подписания  на весь период пребывания ребенка в ДОУ и срок хранения документов в соответствии с архивным законодательством.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления письменного заявления, которое может быть направлено мною в адрес МБДОУ «Детский сад №3» по почте заказным письмом с уведомление о вручении либо вручено лично под расписку представителю администрации МБДОУ «Детский сад №3».
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с локальными актами МБДОУ «Детский сад №3», устанавливающими порядок обработки и защиты персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.
Обязуюсь сообщать МБДОУ «Детский сад №3» об изменении персональных данных моих и моего ребенка в течение месяца после того, как они изменились.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

Дата «____»____________202___г.
Подпись________________       Расшифровка _______________________